РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ

УДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИКУБАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«02» июля 2018 г.                    пос. Ударный                                           № 23

О закреплении мест выпаса домашних сельскохозяйственных животных на

территории Ударненского городского поселения

С целью упорядочения выпаса домашних животных  на территории

Ударненского городского поселения, в соответствии с пунктом 28 части 1

статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской федерации»,

руководствуясь решением Совета Ударненского городского поселения от

02.07.2018 № «Об утверждении Правил выпаса сельскохозяйственных

животных и выгула домашних животных на территории Ударненского

городского поселения», Уставом Ударненского городского поселения,

администрация Ударненского городского поселения

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить произвольный выпас, а также нахождение домашних

сельскохозяйственных животных без надзора на территории Ударненского

городского поселения.

2. К выпасу на пастбище допускается домашний

сельскохозяйственный скот, прошедший ветеринарно-профилактическую

обработку

3. Установить места выпаса домашних сельскохозяйственных

животных граждан, владельцев личных подсобных хозяйств на территории

Ударненского городского поселения в границах:

1. Земельный участок (пастбище): южнее п.Ударный по правому

берегу БСК - 77 га общей протяженностью 3,6 км.

2.  Для прогона сельскохозяйственных животных:

2.1. п.Ударный, от Восточного микрорайона гаражей по левой стороне

улицы Комсомольская до автодороги республиканского значения

Лермонтов– Черкесск - Ударный;

2.2. п.Ударный, от ул.Набережная по автодороге республиканского

значения Лермонтов – Черкесск – Ударный;

2.3. п.Ударный, от ул.И.Безуглова между Западным микрорайоном

гаражей и ЦМТ до автодороги республиканского значения Лермонтов -

Ударный – Черкесск.

3. Собственники сельскохозяйственных животных обязаны в

утренние часы с 6 ч.00 мин. до 9 ч.00 мин. производить прогон скота до места

выпаса или сбора животных, а в вечернее время с 19 ч. 30 мин. до 20 ч.30 мин.

осуществлять обратный прогон до места нахождения сельскохозяйственных

животных. Местом сбора животных определить земельный участок,

расположенный в 50 метрах на юго-запад от здания по улице Комсомольская,

11А п.Ударный и в 70 метрах восточнее от здания ГЭС – 2 филиала

«РусГидро»-«Каскад Кубанских ГЭС».

4. Обнародовать данное Постановление путем размещения на

информационном стенде административного здания Ударненского городского

поселения по адресу: пл.Мира, 1 и на официальном сайте Ударненского

городского поселения в сети Интернет udarnenskoegp.ru

5. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

Глава администрации А.А.Гериков

Ударненского

городского поселения